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CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI SUATU 
JUDEȚUL CLUJ 
ROMÂNIA 

PROCES VERBAL 
Încheiat azi, 08.03.2023 cu ocazia şedinţei ordinare a Consiliului Local al Comunei 

Suatu, județul Cluj 
Participă următorii consilieri: 
Balazs Albert-Stefan, Balazs Istvan Botond, Czuli Ioan, Domokos Martin, Husar 
Alexandru,Rus Vasile, Stanca Pavel, Szabo Camelia-Delia,Toth Balazs și delegatul sătesc 
Horvath Sandor Levente și Simon Adrian. 
Ședința extraordinară consiliului local al comunei Suatu, județul Cluj, a fost convocată prin 
dispoziția primarului nr.25/28.02.2023 pentru astăzi, 08.03.2023 ora 09:00. 
Din totalul de 10 de consilieri aleși în funcție, sunt prezenți la ședința de consiliu 
local........consilieri locali și primarul. În aceste condiții ședința este legal întrunită. 
Procesul verbal al ședinței anterioare a fost prezentat consilierilor local, care l-au votat în 
unanimitate în forma în care a fost prezentată, fără a se face observații asupra conținutului 
acestuia. 
Președintele de ședință ales este propus dl consilier................................................... și ales cu 
unanimitate de voturi. 
Ordinea de zi propusă este votată în unanimitate de voturi. Toate proiectele de hotărâri de pe 
ordinea de zi sunt avizate favorabil de către Comisiile de specialitate ale comunei Suatu, 
județul Cluj. 
Dezbaterea proiectelor de pe ordinea de zi: 
Pct. 1. Proiect de hotărâre privind aprobarea PROTOCOALELOR DE COLABORARE între 
Ministerul Muncii și Solidarității Sociale și UAT Primăria Comunei Suatu- inițiator primarul 

Discuții dacă sunt? NU  
Cine este pentru? ____ voturi 
Împotrivă? 0 
Abțineri? 0 voturi 

Se suplimentează ordinea de zi cu următoarele proiecte de hotărâri, 
Pct.2. Proiect de hotărâre privind aprobarea participării Comunei Suatu la Programul 
Național de Redresare și Reziliență, Componenta C15 – Educație cu proiectul cu titlul 
DOTAREA CU MOBILIER, MATERIALE DIDACTICE ȘI ECHIPAMENTE DIGITALE 
A  ȘCOLII  GIMNAZIALE SUATU , COM.SUATU, JUDETUL CLUJ ” în cadrul apelului 
de proiecte PNRR/2022/C15 și a cheltuielilor legate de proiect– inițiator primarul 
             Cine este pentru? ____ voturi 
             Împotrivă? 0 
             Abțineri? 0 voturi 
Pct.3. Proiect de hotărâre Privind infiinţarea Serviciului Public Local de Gospodărire 
Comunală la nivelul comunei Suatu- inițiator primarul 
 
             Cine este pentru? ____ voturi 
             Împotrivă? 0 
             Abțineri? 0 voturi 
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Pct.4. Diverse 
 
La punctul „Diverse” nu s-au discutat alte subiecte. 
 
Ședința se declară închisă.  
Prezentul proces verbal s-a încheiat în două exemplare originale. 

 
PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ,                                   SECRETAR GENERAL, DELEGAT 
                                                                                       Főldvari Maria-Magdalena  
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CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI SUATU 

JUDEȚUL CLUJ 

ROMÂNIA 

 

PROCES VERBAL 

 

Încheiat azi, 29.03.2023 cu ocazia ședinței extraordinare a Consiliului Local al Comunei 

Suatu, județul Cluj  

 

Participă următorii consilieri: 

Balazs Albert-Stefan, Balazs István-Botond, Bodor Atila, Czuli Ioan, Domokos Martin, 

Farkas Ana, Husar Alexandru, Rus Vasile, Stanca Pavel, Szabo Camelia-Delia, Toth Balas. 

Este prezent delegatul sătesc din satul Dâmburi, Horvat Sandor, și din Satul Aruncuta, Simon 

Adrian.  

Ședința extraordinară consiliului local al comunei Suatu, județul Cluj, a fost convocată prin 

dispoziția primarului nr. 29/24.03.2023 pentru astăzi, 29.03.2023 ora 9:00.  

 

D-na consilier Farkas Ana,supleantul din partea U.D.M.R., validat prin Încheierea Civilă  nr. 

469/10.03.2023 de către Judecătoria Gherla depune jurământul în cadrul ședinței de consiliul 

local, 

 

Din totalul de 11 de consilieri în funcție, sunt prezenți 11 consilieri locali și primarul. În 

aceste condiții ședința este legal întrunită.  

Procesul verbal al ședinței anterioare a fost prezentat consilierilor local, care l-au votat în 

unanimitate în forma în care a fost prezentată, fără a se face observații asupra conținutului 

acestuia. 

Președintele de ședință ales este propus d-nul/na consilier .................................și ales cu 

unanimitate de voturi. 

Se propune suplimentarea ordinii de zi cu următoarele proiecte, toate inițiate de domnul 

primar: 

1. Proiect de hotărâre privind aprobarea întocmirii noului Amanajament silvic pentru 

proprietatea publică a comunei Suatu județul Cluj- inițiator primarul 

2. Proiect de hotărâre privind modificarea Hotărârii Consiliului local al comunei Suatu nr. 

47/2020 privind organizarea comisiilor de specialitate ale Consiliului local al comunei Suatu-

inițiator primarul 

3.Proiect de hotărâre privind alegerea Comisiei de validare și numărare a voturilor – inițiator 

primarul 

4.Proiect de hotărâre privind alegerea viceprimarului – inițiator primarul 

Se suplimentează ordinea de zi cu: 

5. Proiect de hotărâre privind implementarea proiectului ” DOTARE SERVICIU 

GOSPODARIRE COMUNALA IN COMUNA SUATU, JUDEȚUL CLUJ”-inițiator 

primarul  

6. Diverse 



2 
 

Ordinea de zi propusă este votată în unanimitate de voturi. Toate proiectele de hotărâri de pe 

ordinea de zi sunt avizate favorabil de către Comisiile de specialitate ale Consiliului local, 

comunei Suatu, județul Cluj. 

Dezbaterea proiectelor de pe ordinea de zi: 

Pct. 1. Proiect de hotărâre privind aprobarea întocmirii noului Amanajament silvic pentru 

proprietatea publică a comunei Suatu județul Cluj- inițiator primarul 

Discuții dacă sunt? NU  

Cine este pentru? ...... voturi 

Împotrivă? 0 

Abțineri? 0 voturi 

Pct. 2. Proiect de hotărâre privind modificarea Hotărârii Consiliului local al comunei Suatu 

nr. 47/2020 privind organizarea comisiilor de specialitate ale Consiliului local al comunei 

Suatu – inițiator primarul 

Discuții dacă sunt? NU  

Cine este pentru? ...... voturi 

Împotrivă? 0 

Abțineri? 0 voturi 

Pct. 3. Proiect de hotărâre privind alegerea Comisiei de validare și numărare a voturilor – 

inițiator primarul 

Discuții dacă sunt? NU  

Cine este pentru? ...... voturi 

Împotrivă? 0 

Abțineri? 0 voturi 

Pct. 4. Proiect de hotărâre privind alegerea viceprimarului – inițiator primarul 

Discuții dacă sunt? NU  

            Cine este pentru? ...... voturi 

             Împotrivă? 0 

             Abțineri? 0 voturi 

Se suplimentează ordinea de zi cu : 

Pct. 5. Proiect de hotărâre privind implementarea proiectului ” DOTARE SERVICIU 

GOSPODARIRE COMUNALA IN COMUNA SUATU, JUDEȚUL CLUJ”- initiator 

primarul 

Discuții dacă sunt? NU  

            Cine este pentru? ...... voturi 

             Împotrivă? 0 

             Abțineri? 0 voturi 

Pct. 6. Diverse 

Consiliul local a ascultat  rapoartul  de activitate pe anul 2022 al Primarului Comunei 

Suatu. 

 

La punctul „Diverse” nu s-au discutat alte subiecte: 

Ședința se declară închisă.  
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Prezentul proces verbal s-a încheiat în două exemplare originale. 

 

PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ,                                   SECRETAR GENERAL, DELEGAT 

                                                                                        Foldvari Maria-Magdalena  



R O M A N I A  

JUDETUL  CLUJ  

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI 

-S U A T U - 

 

Comisiei de validare și numărare a voturilor 

 

PROCES-VERBAL 

Încheiat în data de 29.03.2023 

 

Comisia de validare și numărare a voturilor, 

În conformitate cu prevederile art. 152 din  OUG nr. 57/2019,  

 

A procedat la organizarea alegerii viceprimarului Comunei Suatu. 

S-au nominalizat următorii consilieri locali pentru funcția de viceperimar al comunei Suatu: 

D-nul consilier ...................................... 

D-nul consilier ....................................... 

 

Exercitarea votului se face pe bază de buletine de vot de către consilierii locali în funcție. 

Viceprimarul este ales, prin vot secret, cu majoritate absolută, din rândul membrilor consiliului 

local, la propunerea primarului sau a consilierilor locali. 

 

Candidatul la funcția de viceprimar ...........................................a obținut ....voturi. 

Candidatul la funcția de viceprimar ............................................a obținut ......voturi. 

 

În conformitate cu rezultatul votului exprimat, viceprimar ales al consiliului local al comunei Suatu 

este................................................. 

 

Semnătura membrilor comisiei de validare: 

 

1. Bodor Atila; 

 

2. Domokos Martin;  

 

3. Szabo Camelia-Delia; 

 

4. Husar Alexandru; 

 

5. Stanca Pavel. 
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